
SALINAN1 

BUPATI SAMBAS 

PRO VINSI KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN BUPATI SAMBAS 

NOMOR 21 TAHUN 2023 

TENTANG 

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN KABUPATEN SAMBAS 
TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI SAMBAS, 

Menimbang a. bahwa dalam rangka efesiensi, efektifitas dan 

akuntabilitas penyusunan anggaran diperlukan Harga 

Satuan Pokok Kegiatan sebagai alat untuk melakukan 

penilaian kewajaran atas beban kerja dan biaya yang 

digunakan untuk melaksanakan suatu kegiatan yang 

direncanakan oleh Organisasi Perangkat Daerah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a diatas, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Harga Satuan Pokok Kegiatan 

Kabupaten Sambas Tahun Anggaran 2024; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 

Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 

1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 

Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai Undang-

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 1820) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang 



Pembentukan Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah 

Tingkat II Tapin dan Daerah Tingkat II Tabalong dengan 

Mengubah Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 

tentang Penetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 

Tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tingkat II di 

Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2756); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47,Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 

Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

7. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun. 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 



Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

8. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2022 tentang Provinsi 

Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 69, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6780); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang 

Tata Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4663); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang 

Tahapan, Tata Cara Penyusunan, Pengendalian dan 

Evaluasi Pelaksanaan Rencana Pembangunan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 21, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4817); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887), 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

13. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) , 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 

Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 



Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63); 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 nomor 

1781); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Sambas Nomor 3 Tahun 

2020 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Sambas Tahun 2020 Nomor 3, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sambas Nomor 

56); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan 	: PERATURAN BUPATI TENTANG HARGA SATUAN POKOK 

KEGIATAN KABUPATEN SAMBAS TAHUN ANGGARAN 

2024. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Sambas. 

2. Organisasi Perangkat Daerah, yang selanjutnya disingkat OPD adalah 

Organisasi Perangkat Daerah dilingkungan Pemerintah Daerah 

Kabupaten Sambas. 

3. Harga Satuan Pokok Kegiatan, yang selanjutnya disingkat HSPK adalah 

standar yang digunakan untuk menganalisis kewajaran beban kerja atau 

biaya maksimal setiap kegiatan yang akan dilaksanakan oleh setiap OPD 

di lingkungan Pemerintah Daerah. 

4. Penyetaraan kegiatan adalah pengelompokan kegiatan yang mempunyai 

ciri dan jenis sama atau hampir sama dalam rangka penyusunan rencana 

belanj a . 

5. Kegiatan adalah sekumpulan tindakan pengerahan sumber daya berupa 

sumber daya manusia, peralatan dan teknologi, dana atau kombinasi 

dan i beberapa atau semua jenis sumber daya tersebut sebagai masukan 



(input) untuk menghasilkan keluaran (output) dalam bentuk 

barang/ jasa. 

6. Tim Anggaran Pemerintah Daerah, selanjutnya disungkat TAPD adalah 

Tim yang dibentuk dengan Keputusan Bupati dan dipimpin oleh 

Sekretaris Daerah yang mempunyai tugas menyiapkan dan 

melaksanakan kebijakan Bupati dalam rangka penyusunan APBD, yang 

anggotanya terdiri dan i pejabat perencanaan daerah, pejabat pengelola 

keuangan daerah dan pejabat lainnya sesuai kebutuhan. 

BAB II 

HARGA SATUAN POKOK KEGIATAN 

Pasal 2 

Pemerintah Daerah menyusun HSPK dalam rangka melakukan penilaian 

kewajaran atas beban kerja dan biaya yang digunakan dalam rencana kegiatan 

dan anggaran OPD. 

Pasal 3 

HSPK bertujuan untuk meningkatkan efesiensi dan efektifitas pelaksanaan 

kegiatan dan pengendalian anggaran. 

Pasal 4 

HSPK sebagai alat ukur belanja kegiatan dan penyetaraan nama kegiatan yang 

berlaku untuk seluruh OPD di lingkungan Pemerintah Daerah. 

Pasal 5 

(1) Setiap OPD dalam rangka menyusun rencana kegiatan dan anggaran wajib 

berdasarkan pada HSPK. 

(2) HSPK sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dan i Peraturan Bupati mi. 

Pasal 6 

(1) HSPK diformulasikan dalam bentuk distribusi alokasi anggaran ke dalam 

kelompok belanja. 

(2) Kelompok belanja sebagaimana dimaksud pada ayat (1) disusun 

berdasarkan peraturan perundang-undangan yang berlaku. 



BERITA DA 	KABUPATEN SAMBAS TAHUN 2023 NOMOR 21 

ngan Aslinya, 
AN H UM, 

t - 

0 SH 
:506 200502 1 004 

(3) Apabila Kelompok belanja sebagimana dimaksud pada ayat (1) mengalami 

perubahan yang tidak mengubah substansi HSPK, formulasi HSPK yang 

dipergunakan mendasarkan pada HSPK sebagaimana diatur dalam 

Peraturan Bupati mi. 

Pasal 7 

(1) Apabila terdapat kegiatan baru yang belum diatur dalam HSPK 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 ayat (2), TAPD melakukan 

pengkajian untuk penyetaraan kegiatan sesuai dengan formulasi HSPK 

yang telah diatur dalam Peraturan Bupati mi. 

(2) Dalam hal terjadi perubahan harga, OPD dapat menyesuaikan HSPK 

dengan menganut prinsip efesien, transparan dan akuntabel sesuai 

ketentuan yang berlaku 

BAB III 

PENUTUP 

Pasal 8 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sambas. 

Ditetapkan di Sambas 

pada tanggal 11 Juli 2023 

BUPATI SAMBAS, 

ttd. 

SATONO 

Diundangkan di Sambas 
pada tanggal 11 Juli 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SAMBAS, 
ttd. 

FERY MADAGASKAR 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI SAMBAS 
NOMOR 21 TAHUN 2023 
TENTANG 
HARGA SATUAN POKOK KEG1ATAN KABUPATEN 
SAMBAS TAHUN ANGGARAN 2024 

NO KAMA KELOMPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOH:PONES SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

1 Pekerjaan Pendahuluan 
2 Biaya Penyelenggaraan RK3K Sambas Set Rp 	1,751,200 
3 Pengukuran dan pemasangan Bowplank Sambas M1  Rp 	65,500 
4 Pengukuran dan pemasangan Bowplank Sambas M1  Rp 	65,500 

5 Pekerjaan Rumah Pampa 
6 Pengurugan Dengan Pasir Urug Sambas M3  Rp 	322,700 
7 Pengurugan Dengan Pasir Urug Sambas M3  Rp 	322,700 

8 Pekerjaan Pengadaan & Pemasangan Pipa PVC 
9 Pipa Udara Beerput PVC AW 0 1/2" Sambas 01/2" M1  Rp 	 6,000 

10 Pipa Udara Beerput PVC AW 0 1/2" Sambas 01/2" M1  Rp 	 6,000 

11 Pekerjaan Pengadaan Pampa, Kelengkapan dan Pengetesan 

12 (K3) Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 63 mm M Rp 	91,882 
13 (K3) Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 090 mm M Rp 	173,974 
14 (K3) Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 110 mm M Rp 	246,655 
15 (K3) Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 150 mm M Rp 	501,834 
16 (K3) Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE 063 mm M Rp 	104,755 
17 (K3) Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE 0 100 mm M Rp 	300,918 
18 (K3) Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE 0 125 mm M Rp 	386,195 

19 Pekerjaan Pondasi 
20 Pengadaan Cerucuk Pondasi Sambas 08-10 cm - 3,8 m btg Rp 	13,900 
21 Pengadaan Cerucuk Pondasi Sambas 08-10 cm - 3,8 m btg Rp 	13,900 

22 
Pemasangan 1 m2  bekisting untuk kolom beton bangunan 
gedung (menggunakan papan mal) Sambas M2  Rp 	261,700 

23 
Pemasangan 1 rn2  bekisting untuk kolom beton bangunan 
gedung (menggunakan papan mal) Sambas 

m2 Rp 	261,700 

24 
Pemasangan 1 m2  bekisting untuk plat lantai beton bangunan 
gedung (menggunakan papan mal) Sambas 

m2 Rp 	325,500 

25 
Pemasangan 1 m2  bekisting untuk plat lantai beton bangunan 
gedung (menggunakan papan mal) Sambas 

m2 Rp 	325,500 

26 
Pemasangan 1 m2 bekisting untuk pondasi telapak beton 
bangunan gedung (menggunakan papan mal) Sambas 

m2 Rp 	194,900 

27 
Pemasangan 1 m2 bekisting untuk pondasi telapak beton 
bangunan gedung (menggunakan papan mal) Sambas 

m2 Rp 	194,900 

28 
Pemasangan 1 m2  bekisting untuk aloof beton bangunan gedung 
(menggunakan papan ma!) Sambas 

m2 Rp 	194,900 

29 
Pemasangan 1 m2  bekisting untuk sloof beton bangunan gedung 
(menggunakan papan mal) Sambas M2  Rp 	194,900 

30 Pemancangan Cerucuk Pondasi Sambas 08-10 cm - 3,8 m M1  Rp 	28,900 

31 Pemancangan Cerucuk Pondasi Sambas 08-10 cm - 3,8 m M1  Rp 	28,900 

32 Beton K -100 Sambas K -100 M' Rp 	1,374,862 

33 Beton K -225 Sambas K -225 M' Rp 	1,644,333 

34 Bekesting Sambas M2 Rp 	136,845 

35 Pembesian Sambas Kg Rp 	21,312 

36 Penggalian 1 m3 tanah biasa sedalam 1 m Sambas M3  Rp 	98,440 

37 Pengurugan 1 m3 dengan pasir urug Sambas M3  Rp 	346,053 

38 Pengurugan 1 m3 dengan tanah Timbunan Pilihan Sambas M3  Rp 	288,618 

39 
Pemasangan 1 m3 pondasi batu belah campuran 1SP : 3PP 
Sambas 

M3  Rp 	1,456,807 

40 Pembuatan 1 m3 Beton Mutu Sambas fc = 7.4 Mpa (K100) M3  Rp 	1,465,017 

41 Membuat 1 m3 beton mutu Sambas 
f = 14,5 MPa (K 175), slump 
(12 t2) cm, w/c = 0,66 M3 Rp 	1,640,683 

42 Membuat 1 m3 beton mutu Sambas 
f= 16,9 MPa (K 200), slump (120 
± 20) mm, w/c = 0,61 M3 Rp 	1,698,856 

43 Membuat 1 m3 beton mutu Sambas 
1' = 19,3 MPa (K 225), slump 
(120 ± 20) mm, w/c = 0,58 M3 Rp 	1,744,460 

44 Membuat 1 m3 beton mutu Sambas 
f= 21,7 MPa (K 250), slump (120 
± 20) mm, w/c = 0,56 M3 Rp 	1,768,972 

45 Pemasangan 1 m2 bekisting untuk pondasi Sambas ke Rp 	231,869 

46 Pembesian 10 kg dengan best polos atau besi ulir Sambas Kg Rp 	22,812 

47 Pekerjaan Atap 
48 Pemasangan 1 m nok/bubung genteng metal Sambas ml Rp 	131,500 

49 Pemasangan 1 m' nok/bubung genteng metal Sambas he Rp 	131,500 

50 
Pemasangan 1 m' talang datar/jurai seng BJLS 28 lebar 90 cm 
Sambas 

BJLS 28 lebar 90 cm ml Rp 	206,300 

51 
Pemasangan 1 m' talang datar/jurai seng BJLS 28 lebar 90 cm 
Sambas 

BJLS 28 lebar 90 cm m1 Rp 	206,300 

52 Rangka Atap Baja Ringan Zincalume + Pemasangan Sambas M2  Rp 	230,900 

53 Rangka Atap Baja Ringan Zincalume + Pemasangan Sambas M2  Rp 	230,900 

54 Pemasangan 1 m2  atap genteng metal 0.30 Sambas Genteng Metal 0.30 m2 Rp 	197,300 

55 Pemasangan 1 ne atap genteng metal 0.30 Sambas Genteng Metal 0.30 m2 Rp 	197,300 

56 Atap Genteng Metal Sambas M2 Rp 	195,540 

57 Bubungan Atap + Jurai Sambas M Rp 	89,197 



NO NADIA KELOMPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

58 Pekerjaan Mekanikal Elektrik 
59 Fitting Lampu Sambas Bh Rp 	15,000 
60 Box MCB 2 Group Setara Panasonic Sambas Setara Panasonic Bh Rp 	19,500 

61 Pekerjaan Pintu dan Jendela 
62 Bingkai Jendela Casement Sambas MI  Rp 	135,000 
63 Bingkai Jendela Casement Sambas MI  Rp 	135,000 
64 Engsel Pintu Setara Belucci Sambas Setara Belluci Bh Rp 	32,000 
65 Engsel Pintu Setara Belucci Sambas Setara Belluci Bh Rp 	32,000 
66 Kusen + Pintu Alumunium + Pemasangan Sambas Unit Rp 	600,000 
67 Kusen + Pintu Alumunium + Pemasangan Sambas Unit Rp 	600,000 

68 Kusen Kayu Klas I (Bengkirai) uk. 5/10 cm Sambas Kay Kayu kelas I Bengkirai 	. 5/ 10kirai uk 
CIT1 M3  Rp 	15,292,900 

69 Kusen Kayu Klas I (Bengkirai) uk. 5/10 cm Sam bas Kayu kelas I Bengkirai uk. 5/10 
CI71 M3  Rp 	15,292,900 

70 Pintu Panel Kayu Klas I (Bengkirai) Sambas Kayu kelas I bengkirai Unit Rp 	1,350,000 
Rp 	1,350,000 71 Pintu Panel Kayu Klas I (Bengkirai) Sambas Kayu kelas I bengkirai Unit 

72 Pintu Panel Kavu Klas I (Bengkirai) Sambas Kayu kelas I bengkirai Unit Rp 	1,350,000 
73 Pintu Panel Kayu Klas I (Bengkirai) Sambas Kayu kelas I bengkirai Unit Rp 	1,350,000 

74 Pekerjaan DInding 
75 Pasangan Dinding Batako 20 x 40 x 7 cm (Press) Sambas 20 x 40 x 7 cm (Press) m2 Rp 	148,400 

76 Pembuatan & pemasangan 1 tn3  kusen pintu dan lcusen jendela
' kayu kelas I Sambas Kayu kelas I M3  Rp 	15,292,900 

77 
Pembuatan & pemasangan 1 in3  kusen pintu dan kusen jendela

' 
kayu kelas I Sambas 

Kayu kelas I M3  Rp 	15,292,900 

78 Pemasangan 1 in2  dinding Batako 20 x 40 x 7 cm (Press) Sambas 20 x 40 x 7 cm (Press) M2  Rp 	148,400 

79 Pemasangan 1 m2  dinding Batako 20 x 40 x 7 cm (Press) Sambas 20 x 40 x 7 cm (Press) m2 Rp 	148,400 

80 
Pemasangan 1 m2  dinding keramik 20 x 25 cm (Polish/ Biasa) 
Sambas 

Ulcuran 20 x 25 cm 
(polish/biasa) M2  Rp 	360,400 

81 
Pemasangan 1 rn2  dinding keramik 20 x 25 cm (Polish/Biasa) 
Sambas 

Ukuran 20 x 25 cm 
(polish/biasa) 

m2 Rp 	360,400 

82 Pemasangan 1 m kusen aluminium 3" Sambas Kusen aluminium 3" MI  Rp 	239,500 

83 Pemasangan 1 in kusen aluminium 3" Sambas Kusen aluminium 3" MI  Rp 	239,500 
84 Pasangan Batako Sambas M2 Rp 	132,768 

85 Pekerjaan Plafond 
86 Rangka Plafond Metal Furing + Pemasangan Sambas m2 Rp 	188,100 

87 Rangka Plafond Metal Furing + Pemasangan Sambas m2 Rp 	188,100 

88 Pekerjaan Pengecatan 

89 
1 m2  Pengecatan bidang kayu baru (1 lapis plamur, 1 lapis cat 

dasar 2 lapis cat penutup) Sambas 
1 Lapis plamur, 1 lapis cat 
dasar, 2 lapis cat penutup 

m2 Rp 	82,400 

90 
1 m2  Pengecatan bidang kayu baru (1 lapis plamur, 1 lapis cat 

dasar 2 lapis cat penutup) Sambas 
1 Lapis plamur, 1 lapis cat 
dasar, 2 lapis cat penutup M2  Rp 	82,400 

91 
Pengecatan 1 m2  tembok baru (I lapis plamur, 1 lapis cat dasar, 
2 lapis cat penutup) Sambas 

1 Lapis plarnur, 1 lapis cat 
dasar, 2 lapis cat penutup M2  Rp 	62,900 

92 
Pengecatan 1 m2  tembok baru (1 lapis plamur, 1 lapis cat dasar, 
2 lapis cat penutup) Sambas 

1 Lapis plamur, 1 lapis cat 
dasar, 2 lapis cat penutup 

m2 Rp 	62,900 

93 Pengecetan Tembok Sambas M2 Rp 	62,377 

94 Pekerjaan Pemasangan Pips 
95 (K3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 50 mm M Rp 	 2,261 

96 (1<3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 75 mm M Rp 	 2,330 

97 (K3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 100 mm M Rp 	 2,468 

98 (K3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 150 mm M Rp 	 2,813 

99 (1<3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 200 nun M Rp 	 3,261 

100 (1<3) Pengentasan Pipa Sarnbas I m dia. 250 mm M Rp 	 3,882 

101 (K3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 300 mm M Rp 	 4,641 

102 (K3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 350 mm M Rp 	 5,050 

103 (1<3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 400 mm M Rp 	 6,539 

104 (1<3) Pengentasan Pipa Sambas 1 m dia. 500 mm M Rp 	 7,643 

105 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 063 mm -2" M' Rp 	227,467 

106 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 90 mm -3" M' Rp 	402,960 

107 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 110 mm -4" M Rp 	548,940 

108 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 160 mm -6" M' Rp 	889,717 

109 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 200 mm -8" M' Rp 	1,336,553 

110 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 250 mm n -10" M' Rp 	2,068,348 

1 I 1 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 315 nun -12" M' Rp 	2,487,078 

112 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 355 rnm -14" M' Rp 	2,791,919 

113 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 400 mm -16" M' Rp 	3,188,568 

114 Pemasangan pips. GIP OD Sambas 1 m 0 450 mm -18" M' Rp 	3,915,902 

115 Pemasangan pipa GIP OD Sambas 1 m 0 500 rru-n -20" M' Rp 	4,415,093 

116 Pemaaangan pipa HDPE OD Sarnbas 1 m 063 mm -2" M' Rp 	109,540 
117 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 90 nun -3" M' Rp 	210,906 

118 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 110 mm -4" M' Rp 	306,409 

119 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 160 mm -6" M' Rp 	635,444 

120 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 200 mm -8" M' Rp 	987,925 

121 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 250 mm -10" M' Rp 	1,543,398 

122 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 315 rnm -12" M' Rp 	2,442,315 

123 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 355 mm -14" M' Rp 	3,091,366 

124 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 400 mm -16" M' Rp 	3,948,033 

125 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 450 mm-IS" M' Rp 	5,188,428 

126 Pemasangan pipa HDPE OD Sambas 1 m 0 500 mm -20" M' Rp 	6,405,102 

127 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 50 mm M' Rp 	92,318 

128 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 75 mm M' Rp 	174,587 



NO RAMA KELOMPOK STANDAR KARGA / URAIAN KOMPONEN SPESIPIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

129 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 100 mm M' Rp 	247,486 
130 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 150 mm M' Rp 	503,771 
131 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 200 mm ivr Rp 	787,306 
132 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 250 mm M' Rp 	1,232,562 
133 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 300 mm ivr Rp 	1,919,506 
134 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 350 mm M' Rp 	2,454,768 

Rp 	3,215,985 135 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 400 mm rvr 
136 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 450 mm M' Rp 	4,213,251 
137 Pemasangan pipa PVC Sambas 1 m 0 500 mm M' Rp 	5,223,238 
138 Pemasangan Tee PVC Sambas 1 buah dia. 50 mm BH Rp 	367,104 
139 Pemasangan Tee PVC Sambas 1 buah dia. 75 mm BH Rp 	506,143 
140 Pemasangan Tee PVC Sambas 1 buah dia. 100 mm BH Rp 	876,891 
141 Pemasangan Tee PVC Sambas 1 buah dia. 150 mm BH Rp 	2,310,976 
142 Pemasangan Tee PVC Sambas 1 buah dia. 200 mm BH Rp 	4,728,501 
143 Pemasangan Tee PVC Sambas 1 buah dia. 300 min BH Rp 	2,124,396 
144 Pemasangan Valve Sambas 1 buah dia. 2" BH Rp 	2,227,775 
145 Pemasangan Valve Sambas 1 buah dia. 3" BH Rp 	3,242,992 

Rp 	4,335,121 146 Pemasangan Valve Sambas 1 buah dia. 4" BH 
147 Pemasangan Valve Sambas 1 buah dia. 6" BH Rp 	7,961,894 

Rp 	12,895,180 148 Pemasangan Valve Sambas 1 buah dia. 8" BH 
149 Pemasangan Valve Sambas 1 buah dia. 10" BH Rp 	17,738,520 

Rp 	92,318 150 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 50 mm M 
151 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 75 mm M Rp 	174,587 
152 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 100 mm M Rp 	247,486 
153 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 150 mm M Rp 	503,771 
154 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 200 mm M Rp 	787,306 
155 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 250 mm M Rp 	1,232,562 
156 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 300 mm M Rp 	1,919,506 
157 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 350 mm M Rp 	2,454,768 

Rp 	3,215,985 158 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 400 mm M 
159 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 450 mm M Rp 	4,213,251 
160 Pemasangan 1 m pipa Sambas PVC 0 500 mm M Rp 	5,223,238 
161 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 063 mm -2" M Rp 	109,540 
162 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 090 mm -3" M Rp 	210,906 
163 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 110 mm -4" M Rp 	306,409 
164 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 160 mm -6" M Rp 	635,444 
165 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0200 mm -8" M Rp 	987,925 
166 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 250 mm -10" M Rp 	1,543,398 
167 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 315 mm -12" M Rp 	2,442,315 
168 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 355 nun -14" M Rp 	3,091,366 
169 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 400 mm -16" M Rp 	3,948,033 

Rp 	5,188,428 
Rp 	6,405,102 

170 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 450 mm -18" M 
171 Pemasangan 1 m pipa Sambas HDPE OD 0 500 trim -20" M 
172 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 63 mm -2" M Rp 	227,467 
173 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 090 mm -3" M Rp 	402,960 
174 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 110 min -4" M Rp 	548,940 
175 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 160 mm -6" M Rp 	889,717 
176 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 200 mm -8" M Rp 	1,336,553 
177 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 250 mm -10" M Rp 	2,068,348 

Rp 	2,487,078 178 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 315 mm -12" M 
179 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 355 mm -14" M Rp 	2,791,919 
180 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 400 mm -16" M Rp 	3,188,568 
181 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 450 mm -18" M Rp 	3,915,902 

182 Pemasangan 1 m pipa Sambas GIP OD 0 500 mm -20" M Rp 	4,415,093 

183 Pemasangan 1 Buah Valve dia. 2" Sambas Valve dia. 2" Bh Rp 	2,227,775 

184 Pemasangan 1 Buah Valve dia. 3" Sambas Valve dia. 3" Bh Rp 	3,242,992 
Rp 	4,335,121 185 Pemasangan 1 Buah Valve dia. 4" Sambas Valve dia. 4" Bh 

186 Pemasangan 1 Buah Valve dia. 6" Sambas Valve dia. 6" Bh Rp 	7,961,894 

187 Pemasangan 1 Buah Valve dia. 8" Sambas Valve dia. 8" Bh Rp 	12,895,180 

188 Pemasangan 1 Buah Valve dia. 10" Sambas Valve dia. 10" Bh Rp 	17,738,520 

189 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas PVC dia. 50 mm Bh Rp 	367,104 

190 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas PVC dia. 75 mm Bh Rp 	506,143 

191 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas PVC dia. 100 mm Bh Rp 	876,891 

192 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas PVC dia. 150 mm Bh Rp 	2,310,976 
Rp 	4,728,501 193 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas PVC dia. 200 mm Bh 

194 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas PVC dia. 300 mm Bh Rp 	2,124,396 

195 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas Dia. 50 mm M Rp 	 2,261 

196 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas Dia. 75 mm M Rp 	 2,330 

197 Pemasangan 1 bh Tee PVC Sambas Dia. 100 mm M Rp 	 2,468 

198 (K3) Pengetesan 1 m Pips. Sambas Dia. 150 mm M Rp 	 2,813 

199 (K3) Pengetesan 1 m Pipa Sambas Dia. 200 mm M Rp 	 3,261 

200 (K3) Pengetesan 1 m Pipa Sambas Dia. 250 mm M Rp 	 3,882 

201 (K3) Pengetesan 1 m Pipa Sambas Dia. 300 mm M Rp 	 4,641 

202 (K3) Pengetesan 1 m Pipa Sambas Dia. 350 mm M Rp 	 5,050 

203 (K3) Pengetesan 1 m Pipa Sambas Dia. 400 mm M Rp 	 6,539 

204 (K3) Pengetesan 1 m Pipa Sambas Dia. 500 mm M Rp 	 7,643 

205 Pemasangan Sambungan Rumah HDPE 1/2-20mm Sambas HDPE 1/2"-20mm Unit Rp 	1,878,196 

206 Pemasangan Keramlk 

207 
Pemasangan 1 tri2  lantai keramik granit ukuran 30 x 60 cm 
(Unpolished) Sambas 

Karam& granit ukuran 30 x 60 
cm (Unpolished) M2  Rp 	406,500 

208 
Pemasangan 1 m2  lantai keramik granit ukuran 30 x 60 cm 
(Unpolished) Sambas 

Keramik granit ukuran 30 x 60 
cm (Unpolished) M2  Rp 	406,500 

209 Pemasangan 1 m2  lantai keramik ukuran 20 x 20 cm Sambas Ukuran 20 x 20 cm M2 Rp 	287,100 

210 Pemasangan 1 ni2  lantai keramik ukuran 20 x 20 cm Sambas Ukuran 20 x 20 cm M2  Rp 	287,100 

211 
Pemasangan 1 m2  lantai keramik ukuran 40 x 40 cm 
(Polish/eta' sa) Sambas 

Ukuran 40 x 40 cm 
(polish/biasa) 

M2  Rp 	307,900 

212 
Pemasangan 1 in2  lantai keramik ukuran 40 x 40 cm 
(Polish/Biasa) Sambas 

Ukuran 40 x 40 cm 
(polish/biasa) M2  Rp 	307,900 



NO RAMA KELOMPOK STANDAR HAMM / BRAUN KOMPONEN SPESIPIKASI SATUAN liARGA SATUAN 

213 Pemasangan 1 m2  lantai kerarnik ulcuran 40 x 40 cm 
(Unpolish/Biasa) Sambas 

Ukuran 40 x 40 cm 
(unpolish/biasa) 

wi2 Rp 	307,900 

214 
Pemasangan 1 m2  lantai keratnik ukuran 40 x 40 cm 
(Unpolish/Biasa) Sambas 

Ukuran 40 x 40 cm 
(unpolish/biasa) M2  Rp 	307,900 

215 Keramik Motif Lantai Sambas Ukuran 20 x 20 cm M2 Rp 	363,570 
216 Keramik Motif Dinding Sambas Ukuran 20 x 25 cm M2 Rp 	349,407 

217 Pekerjaan Sanitasi Air 
218 Instalasi Air Bersih Pipa PVC AW 0 1/2" Sambas Pipa PVC AW 0 1/2" he Rp 	 6,000 
219 Instalasi Air Bersih Pipa PVC AW 0 1/2" Sambas Pipa PVC AW 0 1/2" mi Rp 	 6,000 
220 Instalasi Air Rotor Pipa PVC AW 0 2" Sambas Pipa PVC AW 02" Mr Rp 	30,000 
221 Instalasi Air Rotor Pipa PVC AW 02" Sambas Pipa PVC AW 0 2" M' Rp 	30,000 
222 Instalasi Air Rotor Pipa PVC AW 04" Sambas Pipa PVC AW 0 4" mi Rp 	88,800 
223 Instalasi Air Rotor Pipa PVC AW 04" Sambas Pipa PVC AW 04" M' Rp 	88,800 

224 Pekerjaan Pemasangan Kran Air Stainless Steel 0 1/2 " Sambas Stainless Steel 0 1/2 Bh Rp 	44,000 

225 Pekerjaan Pemasangan Kran Air Stainless Steel 0 1/2 " Sambas Stainless Steel 0 1/2 Bh Rp 	44,000 

226 Tangki Air Sambas 2000 Ltr Bh Rp 	3,000,000 
227 Sumur Bor Sambas Ls Rp 	15,000,000 
228 Tutup Plat Besi + Kelengkapan Kunci Gembok Sambas Ls Rp 	150,000 
229 kran air Sambas Ukuran 1/2 Bh Rp 	65,000 
230 Mesin Pompa Jet Pump Sambas Bh Rp 	2,000,000 
231 Lem Pipa Sambas Bh Rp 	13,686 
232 Bollard Pembatas Jalan Sambas Btg Rp 	420,000 
233 Pot Bunga Sambas Bh Rp 	1,000,000 
234 Tanaman Boegenvil Sambas Btg Rp 	165,000 
235 Sumur Bor Sambas Paket Rp 	18,658,253 

Rp 	83,996,031 
Rp 	124,124,284 

236 Menara Air Sambas Unit 
237 Bak Pengolahan Air Filtrasi Sambas Unit 
238 Bak Pengolahan dengan Koagulan Sambas Unit Rp 	154,737,402 
239 Rumah Pompa Pondasi Kayu Sambas Unit Rp 	11,513,595 
240 Rumah Pompa Pondasi Beton Sambas Unit Rp 	9,245,186 
241 Pompa Centripugal 2" Sambas 2" Unit Rp 	8,167,500 
242 Pompa Centripuga1 1.5" Sambas 1.5" Unit Rp 	5,445,000 
243 Pompa Submersible 1.1/4" Sarnbas 11/4" Unit Rp 	3,267,000 

244 Pekerjaan Instalasi Listrik 

245 
Instalasi Lampu NYM 2x2.5 mm2  dalam Pipa Conduit PVC HI 20 
mm Sambas 

NYM 2x2.5 mm2  dalam pipa 
conduit PVC HI 20 mm 

Ttk Rp 	250,000 

246 
Instalasi Lampu NYM 2x2.5 mm2  dalam Pipa Conduit PVC HI 20 
mm Sambas 

NYM 2x2.5 mm2  dalam pipa 
conduit PVC HI 20 mm 

Ttk Rp 	250,000 

247 
Instalasi MCB NYY 3x4 mm2  dalam Pipa Conduit PVC HI 20 mm 
Sambas 

MCB NYY 3x4 mm2  dalam pipa 
conduit PVC HI 20 mm 

Ttk Rp 	250,000 

248 
Instalasi MCB NYY 3x4 mm2  dalam Pipa Conduit PVC HI 20 mm 
Sambas 

MCB NYY 3x4 mm2  dalam pipa 
conduit PVC HI 20 mm 

Ttk Rp 	250,000 

249 
Instalasi Stop Kontak NYM 3x3 mm2  dalam Pips Conduit PVC HI 
20 mm Sambas 

NYM 3x3 mm2  dalam pipa 
conduit PVC HI 20 mm 

Ttk Rp 	250,000 

250 
Instalasi Stop Kontak NYM 3x3 mm2  dalam Pipe Conduit PVC HI 
20 mm Sambas 

NYM 3x3 mm2  dalam pipa 
conduit PVC HI 20 mm 

Ttic Rp 	250,000 

251 Lampu LED Bulb 5 Watt Sambas LED Bulb 5 watt Bh Rp 	50,000 

252 Lampu LED Bulb 5 Watt Sambas LED Bulb 5 watt Bh Rp 	50,000 

253 
Lampu LED Downlight Panel Inbow 12 W setara Panasonic 
Sambas 

LED downlight panel inbow 12 
W setara panasonic 

Bh Rp 	244,400 

254 
Lampu LED Downlight Panel Inbow 12 W setara Panasonic 
Sambas 

LED downlight panel inbow 12 
W setara panasonic 

Bh Rp 	244,400 

255 MCB 6 A Sambas 6 A Bh Rp 	250,000 

256 MCB 6 A Sambas 6 A Bh Rp 	250,000 

257 Sakelar Dua Sambas Bh Rp 	67,000 

258 Sakelar Dua Sambas Bh Rp 	67,000 

259 Sakelar Satu Sarnbas Bh Rp 	45,000 

260 Sakelar Satu Sambas Bh Rp 	45,000 

261 Stop Kontak In Bow 200 W Sambas In Bow 200 W Bh Rp 	42,000 

262 Stop Kontak In Bow 200 W Sambas In Bow 200W Bh Rp 	42,000 

263 Lampu Penerangan Jalan Sambas Set Rp 	8,000,000 

264 Lampu Taman Sambas Bh Rp 	2,500,000 

265 Kastin L Sambas Bh Rp 	58,500 

266 Pekerjaan Steling Bak Air 
267 Pekerjaan Stelling Bak Air Sambas Unit Rp 	33,709,000 

268 Pekerjaan Stalling Bak Air Sambas Unit Rp 	33,709,000 

269 Pekerjaan Lantai 
270 Pembuatan 1 m3 lantai kerja beton mutu Galing fc = 7,4 Mpa M3  Rp 	1,539,324 

271 Pembuatan 1 m3 lantai kerja beton mutu Sambas fc = 7,4 Mpa K3  Rp 	1,425,300 

272 Pembuatan 1 m3 lantai kerja beton rnutu Sambas fc -  7,4 Mpa M3  Rp 	1,425,300 

273 Lantai Batu Alam Andesit Sambas M2  Rp 	350,000 

274 Lantai Ubin Disabilitas Sambas Bh Rp 	40,000 

275 Pekerjaan Lain-Lain 
276 Alat Pemadam Api Ringan (APAR) Galing bh Rp 	400,000 

277 Hand Rail Stainless Ramp Galing M2  Rp 	800,000 

278 Logo Pasar Ralcyat Galing bh Rp 	2,000,000 

279 Ornamen ACP Motif (Cutting) Galing M2  Rp 	1,500,000 

280 Ornamen Hollow Galing M' Rp 	120,000 

281 Ornamen Tebing Layar Galing bh Rp 	450,000 

282 Ornamen Tebing Layar Motif (Cutting) Galing bh Rp 	1,500,000 



NO RAMA KELOMPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

283 Biaya Tenaga Ahli / Administrator Pengelolaan Sistem Aplikasi bin Rp 	1,000,000 
284 Papan Zonasi Galing bh Rp 	150,000 
285 Signage LED Sign "Galing" bh Rp 	2,000,000 
286 Signage LED Sign "Pasar Rakyat" Galing bh Rp 	2,000,000 
287 Signage LED Sign "Pusat Kuliner" Galing bh Rp 	1,750,000 
288 Tangga Ramp Disabilitas Galing bh Rp 	3,000,000 
289 Tempat Penampungan Sampah Sementara (TPS) Galing unit Rp 	3,572,500 
290 Timbunan Tanah Datang Galing Rp 	465,396 

291 Pekerjaan Beton 
292 1 m' beton mutu , menggunakan molen Sambas M3  Rp 	1,718,600 
293 1 m' beton mutu , menggunakan molen Sambas IY13  Rp 	1,764,200 
294 1 m' beton mutu , menggunakan molen Sambas M3  Rp 	1,674,300 
295 1 m' beton mutu , menggunakan molen Sambas M3  Rp 	1,718,600 
296 1 m' beton mutu , menggunakan molen Sambas M3  Rp 	1,764,200 
297 1 tn.' beton mutu , menggunakan molen Sambas M3  Rp 	1,674,300 
298 1 m3 beton mutu menggunakan molen Sambas fc = 24,0 Mpa (K275) M3  Rp 	2,321,200 
299 1 m3 beton mutu menggunakan molen Sambas fc = 24,0 Mpa (K275) M3  Rp 	2,382,800 
300 1 m' beton mutu, menggunakan molen Sambas M3  Rp 	1,787,000 
301 1 m' beton mutu, menggunakan molen Sambas M3  Rp 	1,787,000 
302 1m3 beton mutu, Manual Sambas M3  Rp 	1,843,300 
303 1m3 beton mutu, Manual Sambas M3  Rp 	1,843,300 
304 Beerput Gorong-gorong Beton 080 cm Sambas 080 cm Bh Rp 	350,000 
305 Beerput Gorong-gorong Beton 080 cm Sambas 080 cm Bh Rp 	350,000 
306 Membuat 1 m' beton mutu , manual Sambas M3  Rp 	1,760,100 

307 Membuat 1 m' beton mutu , manual Sambas M3  Rp 	1,760,100 

308 Membuat 1 m' beton mutu, manual Sambas M3  Rp 	1,805,700 

309 Membuat 1 m' beton mutu, manual Sambas M3  Rp 	1,805,700 

310 Pekerjaan Galian Tanah 
311 Galian Tanah Sambas M3  Rp 	103,700 

312 Galian Tanah Sambas M3  Rp 	103,700 

313 Urugan Kembali Galian Tanah Pondasi Sambas M3  Rp 	75,200 

314 Urugan Kembali Galian Tanah Pondasi Sambas M3  Rp 	75,200 

315 Penggalian Tanah Biasa Sampai Dengan 1 M Sambas M3  Rp 	103,700 

316 Penggalian Tanah Biasa Sampai Dengan 1 M Sambas M3  Rp 	103,700 

317 Pek. Galian Sambas M' Rp 	94,875 
318 Pek. Urugan Pasir Sambas 5 Centimeter W Rp 	251,891 

319 Pekerjaan Lisplank 
320 Lisplank Woodplank GRC 20 cm Sambas GRC 20 cm mi Rp 	90,000 

321 Lisplank WoodplanIc GRC 20 cm Sambas GRC 20 cm M1  Rp 	90,000 

322 Lisplank Sambas M Rp 	156,038 

323 Pekerjaan List Profil 
324 List Froth Gypsum 5 cm Sambas Gypsum 5 cm MI  Rp 	52,000 

325 List Profil Gypsum 5 cm Sambas Gypsum 5 cm he Rp 	52,000 

326 Pekerjaan Pembersih Lapangan 
327 Pembersihan Lapangan dan Perata,an Sambas N42 Rp 	14,100 

328 Pembersihan Lapangan dan Perataan Sambas M2  Rp 	14,100 

329 Pekerjaan Pembesian 
330 Pembesian 1 kg dengan besi polos atau besi sirip Sambas Kg Rp 	24,000 

331 Pembesian 1 kg dengan besi polos atau besi sirip Sambas Kg Rp 	24,000 

332 Pekerjaan Paving Block 
333 Paying Block Sambas M2  Rp 	360,900 

334 Paying Block Sambas M2  Rp 	360,900 

335 Pekerjaan Pemasangan Irloordrain Stainless Steel 
336 Pekerjaan Pemasangan Floordrain Stainless Steel Sambas Bh Rp 	51,000 

337 Pekerjaan Pemasangan Floordrain Stainless Steel Sambas Bh Rp 	51,000 

338 Pekerjaan Pemasangan 'Dosed 
339 Pekerjaan Pemasangan Klosed Jongkok Sambas Kloset Jongkok Bh Rp 	450,000 

340 Pekerjaan Pemasangan Klosed Jongkok Sambas Kloset Jongkok Bh Rp 	450,000 

341 Pekerjaan Pemasangan Langlt-Langlt 
342 Pemasangan 1 m2  langit-langit GRC, tebal 4mm Sambas GRC tebal 4 mm N42 Rp 	65,100 

343 Pemasangan 1 m2  langit-langit GRC, tebal 4mm Sambas GRC tebal 4 mm he Rp 	65,100 

344 
Pemasangan 1 m. langit-langit papan giprsum, thbal 9 mrn 
Sambas 

Gipsum tebal 9 mrn 612  Rp 	76,300 

345 
Pemasangan 1 m2  langit-langit papan gipsum, tebal 9 mm 
Sambas 

Gipsum tebal 9 mm M2  Rp 	76,300 

346 Rangka Kayu Langit - Langit Sambas M2 Rp 	125,722 

347 Langit - Langit GRC Sambas M2 Rp 	64,174 

348 Rang,ka Kuda - Kuda Kayu Kelas II Sambas M' Rp 	6,594,600 

349 Gording + Balok Nok Kayu Kelas II Sambas W Rp 	7,993,455 

350 Kasau + Reng Kayu Kelas II Sambas M2 Rp 	227,401 

351 Pekerjaan Pemasangan kaca 
352 Pemasangan 1 rri2  kaca polos tebal 5 mm Sambas kaca polos tebal 5 mm M2  Rp 	371,500 



NO NAMA KELOMPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

353 Pemasangan 1 m2  kaca polos tebal 5 mm Sambas kaca polos tebal 5 mm M2  Rp 	371,500 

354 Pekerjaan Pemasangan Anyaman 
355 Pemasangan 1 kg jaring anyaman tulangan tunggal Sambas Kg Rp 	38,200 

356 Pekerfaan Kunci 
357 Kunci Tanam Besar 2 Slaag Setara Belucci Sambas 2 Slaag Setara Belluci Bh Rp 	278,000 
358 Kunci Tanarn Besar 2 Slaag Setara Belucci Sambas 2 Slaag Setara Belluci Bh Rp 	278,000 
359 Kunci Tariam Pintu Aluminium Galing Bh Rp 	125,000 

360 KEGIATAN JALAN LINGKUNGAN 
361 Beton Mutu Sambas f = 14,5 MPa (K 175) M3  Rp 	1,678,916 
362 Tanah Kong Sambas Tebal = 20 cm M3  Rp 	336,794 
363 Sirtu Sambas Tebal = 5 cm M3  Rp 	323,691 
364 Prime Coat & Latasir Sambas Tebal = 2 cm M2  Rp 	177,363 
365 Mobilisasi Sambas Ls Rp 	124,000,000 
366 Manajemen dan Keselamatan Lalu lintas Sambas Ls Rp 	40,344,000 
367 Jembatan Sementara Sambas m2 Rp 	655,000 
368 Keselamatan dan Kesehatan Kerja Sambas Ls Rp 	31,498,000 
369 Galian untuk Selokan, Drainase dan Saluran Air Sambas M3  Rp 	21,513 
370 Pasangan Batu dengan Mortar Sambas 

A M3  Rp 	1,579,169 

371 
Gorong-gorong Pipa Baton Bertulang diameter dalam 60 Cm 
Sambas 

Bertulang diameter dalam 60 
Cm M3  Rp 	441,279 

372 Galian Biasa Sambas M3  Rp 	31,452 

373 Galion Struktur dengan Kedalaman 0 - 2 meter Sambas M3  Rp 	 7,700 
374 Galian Struktur dengan Kedalaman 2 - 4 meter Sambas M3  Rp 	 7,733 

375 Timbunan Pilihan dan i Sumber Galian Sambas M3  Rp 	301,211 

376 Timbunan Pilihan (diukur diatas Bak) Sambas M3  Rp 	301,211 

377 Timbunan Pilihan (Pasir Urug) Sambas M3  Rp 	328,769 

378 Penyiapan Badan Jalan Sambas M2  Rp 	 1,279 

379 Pembersihan dan Pengupasan Lahan Sambas m2 Rp 	 1,190 
380 Pemotongan Pohon Pilihan diameter 15 - 30 cm Sambas diameter 15-30 cm Btg Rp 	162,960 
381 Latsir Klas B (SS-B) Sambas M3  Rp 	149,919 

382 Lapis Pondasi Agregat Kelas A Sambas M3  Rp 	1,041,345 

383 Lapis Pondasi Agregat Kelas B Sambas M3  Rp 	1,030,152 

384 Lapis Pondasi Agregat Kelas S Sambas M3  Rp 	879,921 

385 Lapis Drainase Sambas M3  Rp 	897,380 

386 Lapis Pondasi Bawah Beton Kurus Sambas M3  Rp 	1,423,291 

387 Perkerasan Beton Semen Sambas M3  Rp 	2,071,235 

388 
Lapis Fondasi Agregat Semen Kelas A (Cement Treated Base = 
CTB) Sambas M3  Rp 	2,336,367 

389 Lapis Fondasi Telford Sambas M3  Rp 	784,978 

390 Lapis Resap Pengikat - Aspal cair/Emulsi Sambas Ltr Rp 	39,366 
391 Lapis Perekat - Aspal Cair/emulsi Sambas Ltr Rp 	36,461 
392 Lataston Lapis Aus (HRS-WC) Sambas Ton Rp 	2,185,603 
393 Lataston Lapis Pondasi (HRS-Base) Sambas Ton Rp 	1,789,894 

394 Lapis Penetrasi Makadam Sambas M3  Rp 	4,191,568 

395 Beton Struktur Sambas fc 35 Mpa M3  Rp 	2,687,896 

396 Beton Struktur Sambas fc' 30 Mpa M3 Rp 	2,747,078 

397 Beton Struktur Sambas fc' 25 Mpa M3  Rp 	2,651,436 

398 Beton Struktur Sambas fc' 20 Mpa lve Rp 	2,529,785 

399 Beton Struktur Sambas fc' 15 Mpa M3  Rp 	2,448,937 

400 Beton Siklop Sambas fc' 15 Mpa M3  Rp 	2,448,937 

401 Beton Sambas fc' 10 Mpa M3 Rp 	1,813,703 

402 Baja Tulangan Polos BjTP 280 Sambas BjTP 280 Kg Rp 	26,925 

403 Baja Tulangan Sirip BjTS 280 Sambas BjTS 280 Kg Rp 	31,510 

404 Fondasi Cerucuk, Penyediaan dan Pemasangan Sambas M Rp 	 4,886 

405 
Dinding Turap Kayu Tanpa Pengawetan, Penyediaan clan 
Pemancangan Sambas 

M Rp 	300,437 

406 
Kayu Tanpa Pengawetan ukuran 10 x 10 cm, Penyediaan dan 
Pemancangan. Sambas 

Ukuran 10 x 10 cm M Rp 	285,881 

407 
Dinding Turap Beton uk 15x60x600 cm, Penyediaan dan 
Pemancangan Sambas 

Ukuran 15 x 60 x 600 cm N42 Rp 	876,120 

408 
Penyediaan Tiang Pancang Beton Bertulang Pracetak ukuran 250 
mm x 250. mm Sambas 

Uku 	250 mm x 250 mm M Rp 	190,529 

409 
Pemancangan Tiang Pancang Beton Bertulang Pracetak ukuran 
250 mm x 250 mm Sambas 

Ukuran 250 mm x 250 mm M Rp 	68,533 

410 Pasangan Batu Sambas M3  Rp 	1,579,169 

411 Expantion Joint Type Siku Sambas Ukuran 70 x 70 x 7 mm M Rp 	795,894 

412 Pembongkaran beton Sambas M3 Rp 	126,808 

413 Pembongkaran Lantai Jembatan kayu Sambas Ni2 Rp 	11,604 

414 Pembongkaran Jembatan kayu Sambas he Rp 	87,103 

415 Pekerjaan Pembongkaran Box Culvert/ Gorong-gorong Sambas Unit Rp 	1,851,150 

416 Marko Jalan Thermoplastic Sambas tA2 Rp 	145,665 

417 Penggalian Tanah Biasa Sambas M3 Rp 	82,782 

418 Tebas Tebang Tanaman / Tumbuhan Sambas 0 < 5 cm. 1\  42 Rp 	 4,411 

419 
Pemanenan Gulma Dan / Atau Pengangkatan Sampah Apung ( 
Secara Manual) Sambas 

M2  Rp 	 4,411 

420 Penggalian Lumpur Sambas M3  Rp 	122,041 

421 Pembesian Tulangan U-24 Sambas U-24 Kg Rp 	23,495 

422 Beton Sambas K-175 M3  Rp 	1,774,628 



NO KAMA KELOMPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

423 Beton Sambas K-250 M3  Rp 	2,024,900 
424 Belcisting Dinding Sambas M2  Rp 	131,538 
425 Plesteran Tebal 15 mm Sambas Tebal 15 mm M2  Rp 	87,434 
426 Rangka Atap Kayu Kela II Sambas M3  Rp 	7,569,377 
427 Atap Seng Metal Sambas M2  Rp 	164,283 
428 Pekerjaan Pintu Ulir Kecil Sambas 1.,-- 40 s/d 70 cm. Bh Rp 	8,629,594 
429 Pekerjaan Pintu Ulir Sedang Sambas L= 80 s/d 100 cm. Bh Rp 	10,879,594 
430 Pekerjaan Pintu Ulir Besar Sambas L= 110 s/d 140 cm. Bh Rp 	11,997,686 
431 Galian Saluran Mekanis Sambas Excavator Standar M3  Rp 	16,981 
432 Galian Saluran Mekanis Sambas Excavator Long Arm M3  Rp 	35,095 
433 Perijinan lot Rp 	2,760,000 

434 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Furnitur Kantor - 
Water Dispenser 

Lanasuna Non 
- 	- 
	Personil 

Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	157,800 

435 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Furnitur Kantor - Shelf 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	157,800 

436 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Furnitur Kantor - 
White Board 

Biaya Langsung Non Personil 
- 

Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	105,200 

437 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Furnitur Kantor - 
Filling Cabinet 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	263,000 

438 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Furnitur Kantor - 
Air 
Conditioner 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	631,200 

439 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Furnitur Kantor - Meja dan Kursi Rapat 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

SetBulan Rp 	2,630,000 

440 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Furnitur Kantor - 
Meja dan Kursi Kerja 

Biaya Langsung Non Personil 
- 

Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

SetBulan Rp 	1,841,000 

441 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sawa Peralatan Kantor - Plotter 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	5,523,000 

442 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
Digital Kamera 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	526,000 

443 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
LCD Proyektor 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	789,000 

444 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	368,200 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
Mesin Ketik 

445 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Kantor - Mesin Fax 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	473,400 

446 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sawa Peralatan Kantor 
- 
Mesin Foto Copy 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	6,312,000 

447 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Kantor - Printer Color A-4 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	789,000 

448 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
Scanner A-4 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	473,400 

449 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Kantor - Scanner A-3 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	631,200 

450 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Penunjang - Thermometer Digital 
Laser 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	526,000 

451 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Penunjang - Hammer Test 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	420,800 

452 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Penunjang - Theodolite TO 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	1,367,600 

453 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Penunjang - Theodolite T1 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	1,683,200 

454 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Penunjang - Theodolite T2 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	1,998,800 

455 
Biaya Langsung Non Personil 
Kongultan - Sawa Peralatan Penunjang - Theodolite TS 

Bluetooth, Reflectorless (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate) 

UnitBulan Rp 	9,468,000 

456 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Penunjang - Waterpass 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	1,052,000 

457 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Penunjang - Hand GPS 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	526,000 

458 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Kendaraan dan 
Gas M - Roda 2 (Bulan) 

Tidak termasuk O&M, Driver 
(Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate) 

Bulan Rp 	1,841,000 



NO KAMA KELOMPOK STANDAR HARGA / UMIAK KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

459 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Kendaraan dan 
086 
M - Roda 2 (Hari) 

Termasuk 086M (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate) 

Hari Rp 	263,000 

460 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Kendaraan dan 086 M - Roda 4 (Hari) 

Termasuk 086M (Biaya 
Langsung Non 
Personil Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate) 

Hari Rp 	841,600 

461 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Kendaraan dan 
086 
M - 0 86 M Roda 2 

Termasuk 086M (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate) 

Bulan Rp 	894,200 

462 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Lapangan: Laporan Teknis/Khusus 

Biaya pelaporan tergantung dan 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	526,000 

463 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Lapangan: Laporan Triwulan 

Biaya pelaporan tergantung dan 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Persona 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	210,400 

464 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Lapangan: Laporan Bulanan 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	105,200 

465 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Lapangan: Laporan Alchir 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	263,000 

466 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan- 
Kantor Lapangan: Konsep Laporan Akhir 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	210,400 

467 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Flash Disk 

Biaya pelaporan tergantung dan 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buah Rp 	105,200 

468 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: CD 

Biaya pelaporan tergantung dan 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
scsiazni pengeluaran (Biaya. 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Keping Rp 	10,520 



NO KAMA KELO?dPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOPLPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

469 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Manual O&M 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	420,800 

470 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Kantor Proyek - 
Kabupaten 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

M2/Bulan Rp 	157,800 

471 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Dokumen Tender 

Biaya pelaporan tergantung dan 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	2,630,000 

472 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Laporan Teknis/Khusus 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
telmik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	789,000 

473 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Laporan Triwulan 

Biaya pelaporan tergantung dan 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	263,000 

474 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Laporan Bulanan 

Biaya pelaporan tergantung dari 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	105,200 

475 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Ringkasan Eksekutif 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	105,200 

476 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Laporan Akhir 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	315,600 

477 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Konsep Laporan Akhir 

Biaya pelaporan tergantung ciari 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuat pengeluaran (Maya 

Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	263,000 

478 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Kantor Proyek - 
Lapangan 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

M2 / Bulan Rp 	157,800 

479 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
Komputer Desk Top 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	1,315,000 



NO KAMA KELOMPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

480 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
Laptop 

Biaya Lang-sung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	2,104,000 

481 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
Printer Laser Jet A-3 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	1,578,000 

482 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Sewa Peralatan Kantor - Printer Laser Jet A-4 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Janis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	894,200 

483 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Laporan Antara 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk dan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	210,400 

484 
Biaya Langsung Non Persona Konsultan - Biaya Pelaporan - 
Kantor Utama/ Sub Proyek: Laporan Pendahuluan 

Biaya pelaporan tergantung dani 
jenis,macam, bentuk clan 
banyak halaman laporan. 
Apabila dengan gambar 
teknik/peta, dapat dihitung 
sesuai pengeluaran (Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate) 

Buku Rp 	157,800 

485 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Komunikasi 
Domestik - Kantor Lapangan 

Untuk Telepon, Fax, Internet 
(belum termasuk biaya 
pemasangan/penyambungan 
telepon dan internet) - Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate 

Bulan Rp 	3,419,000 

486 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Komunikasi 
Domestik - Kantor Sub Proyek 

Untuk Telepon, Fax, Internet 
(belum termasuk biaya 
pemasangan/penyambungan 
telepon dan internet) - Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate 

Bulan Rp 	4,208,000 

487 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Komunikasi 
Domestik - Kantor Utama 

Untuk Telepon, Fax, Internet 
(belum termasuk biaya 
pemasangan/penyambungan 
telepon dan internet) - Biaya 
Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed 
Unit Rate 

Bulan Rp 	8,153,000 

488 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Komputer 8s 
Printer Consumables - Kantor Lapangan 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	2,630,000 

489 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Komputer & Konsultan 
Printer Consumables - Kantor Sub Proyek 

Biaya Langsung Non Personil 
Untuk Jenis 

Pengeluaran Fixed Unit Rate 
UnitBulan Rp 	3,682,000 

490 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Komputer 8s 
Printer Consumables - Kantor Utama 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	5,260,000 

491 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya ATK (Office 
consumables) - Kantor Lapangan 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

Bulan Rp 	3,682,000 

492 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya ATK (Office 
consumables) - Kantor Sub Proyek 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

Bulan Rp 	5,260,000 

493 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Biaya ATK (Office consumables) - Kantor Utama 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

Bulan Rp 	8,416,000 

494 
Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan - Biaya Operasional kantor - Kantor Lapangan 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

Bulan Rp 	5,532,000 

495 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Sewa Peralatan Kantor 
- 
Printer Color A-3 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

UnitBulan Rp 	999,400 

496 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Operasional 
kantor -  
Kantor Sub Proyek 

Biaya Langsung Non Personil 
xonsuitan Untuk Janie], 

Pengeluaran Fixed Unit Rate 
Sulam Rp 	8,942,000 

497 
Biaya Langsung Non Personil Konsultan - Biaya Operasional 
kantor - 
Kantor Utama 

Biaya Langsung Non Personil 
Konsultan Untuk Jenis 
Pengeluaran Fixed Unit Rate 

Bulan Rp 	16,832,000 

498 Sewa tanah untuk Base Camp 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Demobilisasi 

M2 Rp 	 2,020 

499 
Fasilitas Kontraictor - Sewa Rumah 
untuk Base Camp 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Demobilisasi 

Bulan Rp 	716,037 



NO KAMA KELOMPOK STANDAR HARGA / URAIAN KOMPONEN SPESIFIKASI SATUAN HARGA SATUAN 

500 
Fasilitas Kontraktor - Sewa Rumah 
untuk Kantor 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Demobilisasi 

Bulan Rp 	859,329 

501 
Fasilitas Kontraktor - Sewa Ruh 
untuk Barak 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Dernobilisasi 

Bulan Rp 	859,329 

502 Fasilitas Harp Kontraktor 	Sewa Rurnah 
untuk Bengkel 

Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Demobilisasi 

Bulan Rp 	716,037 

503 
Fasilitas Kontraktor - Sawa Ruh 
untuk Gudang, dll. 

' Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Demobilisasi 

Bulan Rp 	716,037 

504 
Fasilitas Kontraktor - Pembuatan 
Bengkel 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Demobilisasi 

M2 Rp 	429,558 

505 
Fasilitas Kontraktor - Pembuatan 
Gudang, dll 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Dernobilisasi 

M2 Rp 	458,259 

506 
Fasilitas Direksi, Laboratorium clan 
Layanan - Akomodasi clan Layanan 

Barge Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Demobilisasi 

Bulan Rp 	1,190,135 

507 
Fasilitas Direksi, Laboratorium clan 
Layanan - Sawa Mobil Fasilitas Direksi, Laboratorium dart 
Layanan 

Barge Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan Demobilisasi Bulan Rp 	14,538,757 

508 
Fasilitas Direksi, Laboratorium dan Layanan - Sawa Sepekia 
Motor Fasilitas Direksi, Laboratorium dan Layanan 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan Demobilisasi 

Bulan Rp 	2,520,798 

509 
Mobilsasi Lainnya - F'embuatan Papan 
Nama Proyek 

Harga Satuan Biaya Mobilisasi 
Dan 
Dernobilisasi 

Bulan Rp 	501,098 

510 Operator 2rifflari jip 	166 891 
511 Operator semi terlatih Org/Hari R0 	171,143 
512 Pembantu Operator/Mekanik/Supir Org/Hari Rp 	131 812 
513 Penjaga MalEtm Org/ Hari Rp 	140,582 
514 Tukang beta Org/ Hari Rp 	155,250 
515 Tukang kavu Or/Hari Rp 	155,250 
516 Tukang semen Org/ Hari Rp 	155,250 
517 Tukang aspal Org/ Hari Rp 	155,250 
518 Tukang batu 0 : Had R. 	155 250 
519 Tukang cat Org/ Hari Rp 	155,250 
520 Tukang pelitur Org/Hari , Rp 	155 250 

521 
Ducting POLYURETHANE. tebal 20mm PIP 53-55 Kg/m smooth 
panel 1 sisi 

m2 Rp 	687,606 

522 
Ducting POLYURETHANE, tebal 20mm PIR 53-55 Kg/m smooth 
panel 1 sisi 

m2 Rp 	687,606 

523 Round Duct 0 250 mm M Rp 	124,301 

524 Plannum Box Supply & Return m2 Rp 	687,606 

525 Pekerja Hari Or: R -) 	130 000 

526 Mandor Hari/Org Rp 	175,000 

527 Tukang Hari/Org Rp 	150,000 

528 Kepala Tukang Hari/Org Rp 	190.000 

529 Operator/ Mekanik/ Su pir R 	180,000  Hail 0 : 

530 Pembantu Operator/Mekanik/Supir Rp 	150,000  Hari/ Org 

KETNRANGAN  
HSPK diatas untuk masing-masing kectunatan 
Kecamatan Sambas 	: 6,300% 

- Kecamatan Pemangkat 
Kecamatan Semparuk 

- Kecamatan Sebawi 
- Kecamatan Selakau 
- Kecamatan Salatiga 
- Kecamatan Sejangkung 
- Kecamatan Tebas 
- Kecamatan Sajad  

: -0,940% 
: -0,370% 
: 0,028% 
: 0,470% 
: 0,647% 
: 1,540% 
: 1,880% 
: 2,284% 

ditambah indeks dikali harga satuan. Nilai indeks 
- Kecamatan Subah 
- Kecamatan Galing 
- Kecarnatan Teluk Keramat 
-Kecamatan Tangaran 
- Kecamatan Tekarang 
- Kecamatan Jawai Selatan 

Kecamatan Paloh 
- Kecamatan Sajingan Besar 
- Kecamatan Jawai 
- Kecarnatan Paloh IDesa 
Temajok)  

keca.matan sebagai berikut : 
: 6,520% 
: 8,258% 
:12,519% 
: 12,792% 

12,930% 
: 13,480% 
: 14,000% 
: 14,196% 
: 14,243% 

: 39,673% 
- Kecamatan Selakau Timur : 4,510% 

BUPATI SAMBAS, 

SATONO 

	

,0,,,00, 	-'''''''','"•"%%,,,..--, 
• f'01.!..11(4117‘`'v 

	

'',:".kz.%:;;* • 	-"...Ne:  
A 

4. 
'4:7

E K.

'  

Ira

. .: :I

A

: 

, 
 le

(

.

ai Den 	Aslinya, 

\ 

Mirr  

/9/7 0506 200502 1 004 

HUKUM, 

SH 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

